16) δοκιμασίας. Plane leg. διαφορίας. vet. int. munere. Non alienum fuerit hoc loco soticam corruptarum lectionum causam ex-

380 ὄγκον. Διὰ τί γὰρ περὶ στρατείας καὶ ἐμπορίας ¹⁷⁾ καὶ γεωργίας καὶ τῶν ἄλλων τῶν βιωτικῶν ¹⁸⁾ βουλῆς προκειμένης,

plicare. Plerunque ubi lapsus accidit in scribendo, offendiculum in medio est: hoc offendiculum fere semper est in ipso contextu, quum librarius non tam in ea, quae scribenda erant, intentus, quam in ea, quae minore, interdum etiam majore intervallo praecedunt aut subsequuntur, incurrens, horum aliquid arripit. Adolescentiam instituo: literas ipse tero: paroramata multa dispungo: jam pridem ad hanc offensionum causam attendo. ausim dicere, eā dimidiam partem variarum lectionum in omni scriptorum genere, atque in ipsis N. T. libris (quo nomine copiosior sum in hac re) contineri. Quae res si diligentius attendatur, dici non potest, quantum adjumenti ad eximendas dubitationes allatura sit. De supervacuis repetitionibus hinc natis nil dubium est; de noxiis omissionibus conqueruntur omnes: sed et commutationes plerasque haec causa dedit, ut vox aliqua ejusve initium, medium, finis, per alliterationem aut parrhesin mutaretur in sonum verbi praevii vel sequentis. ex. gr. Apud *Herodianum* hodie sic scribitur, οὗς ἠθέλησαν μερῖσαι τὴν ἀρχὴν, ὡς μὴ πάλιν ἰούσαν ἔξουσιν εἰς τυραννίδα πάλιν ἔξοκέλλη. I. 7. c. 10. leg. παρ' ἐνὶ οὔσαν aut simile quidpiam: πάλιν irrepsit, quia πάλιν sequitur. Sic *Basilii Sel. Or. VI.* sine dubio dixit: τὰς δὲ τῆς κρίσεως ἀφορμὰς ὁ τῆς φύσεως δεσπότης τῷ νῦν παραισθέμενος ἔλεγεν· εἰσελθε εἰς τὴν κρισιόν. at loco κρίσεως obrepsit φύσεως, quod mox sequitur. Sed hic ipse dialogus exempla, vix quaerenti, praebuit quamplurima. Ex προστήναι, quod meliores libri habent, in deterioribus factum est προτιζέιν, quia praecedit προτιδας. Ex τοῦ δοθέντος, §. 72. τὸ δοθὲν, praevio τὸ δοθὲν. Ex μάχη, §. 97. πάλη, sequente πάλη. Ex ἔδομεν, §. 130. ἔδωκαμεν, seq. ἔδόκει. Ex λήθης, §. 144. ἀληθείας, praevio τ' ἀληθές. Ex δεξαμένων, §. 159. ἀνάδεξαμένων, praec. ἄν. Ex πιστεῦσαι, §. 168. ὑποπιεῦσαι, praec. ὑποπιεῦσαι. Ex πραγμάτων, §. 175. ταγμάτων, praevio τάξιν. Ex μεγάλῃς, §. 188. σαρκός, seq. σαρκός. Ex ἐπήνεσα, §. 206. ἐπήνεσαν, seq. ἄν. Ex πνευμάτων, §. 211. κμάτων, seq. κμάτα. Ex δέη, §. 252. δέον, seq. κατόν. Ex διαζορίαν, §. 310. οἰζορομίαν, praec. οἰζορομιζόν. Ex ἀφορμὰς, §. 322. προφάσεις, praevio προφάσεις. Ex λοιποὶ, §. 330. πολλοὶ, praec. πολλῶν. Ex σφοδροτέραν, §. 362. σφοδρότερον, seq. ἴσπερον. Ex σφάτιωσι, §. 402. κατασφάτιωσι, seq. καταλέγειν. Ex οὖν, §. 407. δέ, praevio δέ. Ex βούλομαι, §. 417. δύναμαι, seq. δυνατός. Ex τελείων, §. 441. ἀλλήλων, praec. ἀλλήλων. Ex ἀπελθεῖν, §. 478. ἐπαρελθεῖν, praec. ἐπαρθεῖν. Ex προθυμίας, §. 492. μακροθυμίας, praec. μακροῦ. Ex τηρῆσαι, §. 505. συντηρῆσαι, praec. ἀσπές. Ex ἐπιτοίμιατα, §. 507. ἐπιτοίμια, praec. ἐπιτοίμια. Ex συνεχεῖα, §. 516. συνεχθεῖα, seq. δυναθῆ κρατηθῆναι. Ex θανμαστέον, §. 538. θανμαστίον, praec. μονάχον. Ex βοηθεῖν, §. 557. ἐπιβοηθεῖν, praec. ἐπιπλητεῖν. Ex ἀσεβείας, §. 574. ἀδιδίας, praec. ἐκδιζήσω. Ex φοβερά, §. 586. φοβερότερα, praec. χαλεποτέρα. Ex ἀνθρωπίαν, §. 596. ἀνθρωπίνην, seq. υπερβαίνειν. Ex ἀκούσαι, §. 598. καὶ ἀκούσαι, praevio καίόμενον. κτλ. Jejuna horum aliqua videantur; sed non iis, qui cogitant, vel laterculo plaustrum everti posse: conjuncta vero plane id, quod proposuimus, evincunt. Facile igitur hic quoque διαζορίας mutatum est in δοξιασίας, cum paulo ante occurreret δοξιασίων. [Docte quidem disputavit *Bengelius* de errore operarum notissimo, dubito tamen illo errore nostrum quoque lo-